Danach das Vaterunser und dies folgende Gebet:

Wir danken dir, Herr Gott Vater, durch Iesum Christum, unsern Herrn, für alle deine Wohlthat, der du lebest und regierest in Ewigkeit! Amen.

**[Benedictio Vesperl Dicenda.]**

4] Similiter vesperi, quum confers te cubitum, signabis te signo sanctae crucis, dicens: In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen.

5] Deinde flexis genibus vel stans dicas Symbolum et Orationem Dominicam. His potes et hanc precatiunculam addere:

Gratias ago tibi, mi Pater coelestis, per Iesum Christum, Filium tuum dilectum, quod me hac die gratuita misericordia et bonitate tua custodieris. Et oro te, ut mihi omnia peccata mea, quae perpetravi et quibus offendi te, remittere et me hac nocte tua gratia benigne conservare velis. Quia ego me meumque corpus et animam ac omnia in manus tuas commendo. Tuus sanctus angelus sit mecum, ne diabolus quidquam in me possit. Amen.

Atque ita tandem placide et tranquille dormiendum est.

[R. 384]

**6] QUO PACTO PATRESFAMILIAS**

suam familiam benedictionem mensae et gratiarum actionem simplicissime docere debeant.

**7] Benedictio Mensae.**

Pueri una cum familia debent complicatis manibus, modestiam prae se ferentes, ad mensam accedere et sic orare:

Oculi omnium in te sperant, Domine, et tu das escam illorum in tempore opportuno. Aperis tu manum tuam et imple omne animal benedictione.

**8] Scholion.**

Benedictio hic significat largam distributionem Dei, qui omnibus animalibus tantum cibi suppeditat, ut inde hilariter et iucunde vivere possint. Hanc benedictionem et laetitiam ac acquiescentiam impediunt sollicitudo prohibita, cura, avaritia, tenacitas.

9] Deinde addant Orationem Dominicam cum oratione sequenti:

Domine Deus, Pater coelestis, benedic nobis et his donis tuis, quae de tua largitate sumimus, per Iesum Christum, Dominum nostrum. Amen.

**10] Gratiarum Actio.**

Sic quoque post cibum sumptum ad eundem modum modeste complicatis manibus ad mensam assistant et dicant:

Confitemini Domino, quoniam bonus, [R. 385] quoniam in aeternum misericordia eius, qui dat escam omni carni, qui dat iumentis escam ipsorum et pullis corvorum invocantibus eum. Non in fortitudine equi voluntatem habebit, neque in tibiis viri beneplacitum erit ei. Beneplacitum est Domino super timentes eum et in eis, qui sperant super misericordia eius.

11] Deinde addant Orationem Dominicam cum oratione sequenti:

Gratias agimus tibi, Domine Deus Pater, per Iesum Christum, Dominum nostrum, pro universis beneficiis tuis, qui vivis et regnas in saecula saeculorum. Amen.